O Requerente indicou como valor da causa o montante de 301.594,57 €, que não foi contestado 

pela Requerida e corresponde ao valor da liquidação a que se pretendia obstar, pelo que se 

fixa nesse montante o valor da causa. 

VII. Custas 

Nos termos da Tabela I anexa ao RCPAT, as custas são no valor de 5.508 € (cinco mil 

quinhentos e oito euros), a pagar pela Requerida, nos termos dos art.os 12.º/2 e 22.º/4 do 

RJAT, e artigo 4.º/5 do RCPAT. 

Notifique-se. 

Lisboa, 17 de Dezembro de 2025 

Os Árbitros, 

Carlos Alberto Fernandes Cadilha (Presidente) 

Cristina Aragão Seia (vogal)